
Postup pro podání žádosti 
o poskytnutí peněžních prostředků 

z rozpočtu SMO

Program na podporu vzdělávání 
a talentmanagementu na rok 2026



Na www.ostrava.cz naleznete 
v záložce „ÚŘAD“ - odkaz „Dotace“

http://www.ostrava.cz/


Vyberete oblast



Vyberete „aktuální výběrové řízení“ 



Vyberete „aktuální program“ 



Na této stránce najdete všechny potřebné informace, týkající se dotačního řízení (program, formulář 
žádosti, odkaz na program 602XML Filler, odkaz na manuál k programu, kontaktní údaje pro 

metodickou a technickou podporu).



Pokud zpracováváte žádost prostřednictvím formuláře aplikace EvAgend poprvé,  je potřeba 
nainstalovat program 602XML Filler



Žádost o poskytnutí peněžních prostředků si uložíte ve svém počítači



Vyhledejte žádost v příslušném adresáři a po otevření začněte vyplňovat



V otevřeném formuláři žádosti je nutné vyplnit položky



V případě, že nebude povinná položka vyplněna nebo bude vyplněna v nesprávném formátu, systém 
vás na to upozorní



Po zadání IČ se po stisknutí tlačítka automaticky doplní informace o žadateli



Při vyplňování čísla účtu vybírejte kód banky z číselníku



Vyplňte „harmonogram projektu“ (zeleným plus přidáte položky, červeným křížkem položku smažete). 
Do období je možno psát veškeré znaky, vč. číslovek. 



Vyplňte „Účel použití peněžních prostředků (popis projektu)“ max. 5.000 znaků – zde vyplňte informace o 
projektu, podrobněji rozepište Vámi vybrané podporované oblasti, apod. (slouží k posouzení projektu po 

obsahové stránce a k následnému hodnocení projektu)



Vyplňte odůvodnění žádosti – „cíl projektu“ (max. 500 znaků) -> bude sloužit pro zpracování materiálů 
pro orgány města a slouží k hlavnímu shrnutí projektu



Vyplňte další povinné položky v žádosti (popis systematické práce – max. 1.800 znaků, 
popis klíč. aktivit – max. 1.800 znaků, složení, charakteristika a vel. cílové skupiny – max. 1.800 

znaků, realizační tým – max. 1.800 znaků, místo realizace – max. 2.000 znaků)



Vyberte „charakteristiku projektu“ – STARTOVACÍ PROJEKT X NAVAZUJÍCÍ PROJEKT (startovací projekt = 
projekt, který nebyl v minulosti podpořen v rámci talentmanagementu)



Při výběru NAVAZUJÍCÍHO PROJEKTU je nutno vyplnit „Způsob rozšíření projektu, který byl podpořen v 
minulých letech“ (max. 1.800 znaků)



Nezapomeňte vybrat, zda máte na zřízenou pozici koordinátora nadání



Pří výběru ANO je potřeba doplnit „počet koordinátorů nadání“ (vyplňte číslo) a „úvazek/úvazky 
koordinátorů nadání“ 



Dobu dosažení účelu vkládejte přes kalendář (od 1.1.2026 do 31.12.2026)



V rámci jednoho projektu je možné zahrnout až 9 podporovaných oblastí – oblast podpory, 
cílová skupina, nákladový rozpočet a stručný popis konkrétní činnosti se uvede v  

„Sumarizaci podporovaných oblastí“ – (řádky můžete přidávat pomocí zeleného plus nebo odebírat 

           červeným křížkem)



Součástí žádosti je i podrobný nákladový Rozpočet projektu – vyberte jednotlivé položky 



Příklad neúplného vyplnění – systém upozorní na neúplnost údajů



Příklad správného vyplnění - vyberte a vyplňte jednotlivé položky. V případě nerovnosti mezi 
celkovými a požadovanými náklady nezapomenout vyplnit oblast „Další zdroje financování projektu“



Seznam příloh žádosti – vložte povinnou přílohu žádosti (prostá kopie 
smlouvy o založení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné 

potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu). 



Žádost je vhodné v průběhu vyplňování průběžně ukládat



Jméno statutárního zástupce se pomocí tohoto tlačítka vyplní automaticky dle údajů uvedených v 
úvodu žádosti



Tímto tlačítkem si můžete svoji žádost kdykoliv v průběhu vyplňování vytisknout 



Před odesláním žádosti je nutné žádost elektronicky podepsat (v případě podpisu více statutárních 
zástupců, zaškrtněte políčko)



Kontaktní osoba pro oblast
vzdělávání a talentmanagement

Mgr. Izabela Riessová, izabela.riessova@ostrava.cz, 599 443 340

Kontakty pro technickou podporu
helpdesk.dotace@ostrava.cz 

telefon: 599 445 555

mailto:izabela.riessova@ostrava.cz
mailto:helpdesk.dotace@ostrava.cz

	Snímek 1: Postup pro podání žádosti  o poskytnutí peněžních prostředků  z rozpočtu SMO
	Snímek 2: Na www.ostrava.cz naleznete  v záložce „ÚŘAD“ - odkaz „Dotace“
	Snímek 3: Vyberete oblast
	Snímek 4: Vyberete „aktuální výběrové řízení“ 
	Snímek 5: Vyberete „aktuální program“ 
	Snímek 6: Na této stránce najdete všechny potřebné informace, týkající se dotačního řízení (program, formulář žádosti, odkaz na program 602XML Filler, odkaz na manuál k programu, kontaktní údaje pro metodickou a technickou podporu). 
	Snímek 7: Pokud zpracováváte žádost prostřednictvím formuláře aplikace EvAgend poprvé,  je potřeba nainstalovat program 602XML Filler 
	Snímek 8: Žádost o poskytnutí peněžních prostředků si uložíte ve svém počítači
	Snímek 9: Vyhledejte žádost v příslušném adresáři a po otevření začněte vyplňovat
	Snímek 10: V otevřeném formuláři žádosti je nutné vyplnit položky
	Snímek 11: V případě, že nebude povinná položka vyplněna nebo bude vyplněna v nesprávném formátu, systém vás na to upozorní
	Snímek 12: Po zadání IČ se po stisknutí tlačítka automaticky doplní informace o žadateli
	Snímek 13: Při vyplňování čísla účtu vybírejte kód banky z číselníku
	Snímek 14: Vyplňte „harmonogram projektu“ (zeleným plus přidáte položky, červeným křížkem položku smažete). Do období je možno psát veškeré znaky, vč. číslovek. 
	Snímek 15: Vyplňte „Účel použití peněžních prostředků (popis projektu)“ max. 5.000 znaků – zde vyplňte informace o projektu, podrobněji rozepište Vámi vybrané podporované oblasti, apod. (slouží k posouzení projektu po obsahové stránce a k následnému hodno
	Snímek 16: Vyplňte odůvodnění žádosti – „cíl projektu“ (max. 500 znaků) -> bude sloužit pro zpracování materiálů pro orgány města a slouží k hlavnímu shrnutí projektu
	Snímek 17: Vyplňte další povinné položky v žádosti (popis systematické práce –  max. 1.800 znaků, popis klíč. aktivit –  max. 1.800 znaků, složení, charakteristika a vel. cílové skupiny – max. 1.800 znaků, realizační tým – max. 1.800 znaků, místo realizac
	Snímek 18: Vyberte „charakteristiku projektu“ – STARTOVACÍ PROJEKT X NAVAZUJÍCÍ PROJEKT (startovací projekt = projekt, který nebyl v minulosti podpořen v rámci talentmanagementu)
	Snímek 19: Při výběru NAVAZUJÍCÍHO PROJEKTU je nutno vyplnit „Způsob rozšíření projektu, který byl podpořen v minulých letech“ (max. 1.800 znaků)
	Snímek 20: Nezapomeňte vybrat, zda máte na zřízenou pozici koordinátora nadání
	Snímek 21: Pří výběru ANO je potřeba doplnit „počet koordinátorů nadání“ (vyplňte číslo) a „úvazek/úvazky koordinátorů nadání“ 
	Snímek 22: Dobu dosažení účelu vkládejte přes kalendář (od 1.1.2026 do 31.12.2026)
	Snímek 23
	Snímek 24: Součástí žádosti je i podrobný nákladový Rozpočet projektu  – vyberte jednotlivé položky 
	Snímek 25: Příklad neúplného vyplnění – systém upozorní na neúplnost údajů
	Snímek 26: Příklad správného vyplnění  - vyberte a vyplňte jednotlivé položky. V případě nerovnosti mezi celkovými a požadovanými náklady nezapomenout vyplnit oblast „Další zdroje financování projektu“
	Snímek 27: Seznam příloh žádosti – vložte povinnou přílohu žádosti (prostá kopie smlouvy o založení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu). 
	Snímek 28: Žádost je vhodné v průběhu vyplňování průběžně ukládat
	Snímek 29: Jméno statutárního zástupce se pomocí tohoto tlačítka vyplní automaticky dle údajů uvedených v úvodu žádosti
	Snímek 30: Tímto tlačítkem si můžete svoji žádost kdykoliv v průběhu vyplňování vytisknout 
	Snímek 31: Před odesláním žádosti je nutné žádost elektronicky podepsat (v případě podpisu více statutárních zástupců, zaškrtněte políčko)
	Snímek 32: Kontaktní osoba pro oblast vzdělávání a talentmanagement  Mgr. Izabela Riessová, izabela.riessova@ostrava.cz, 599 443 340 

